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Nr 317.

Av herr Sefve, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
150, angående anslag för budgetåret 1943/44- till avlöningar 
vid de allmänna läroverken m. m.

I proposition nr 150 till 1943 års riksdag angående anslag för budgetåret 
1943/44 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m. har Kungl. Majit 
1 öreslagit, att vid h. a. läroverket i Malmö skall upprättas en provårskurs. 
Förslaget synes välbetänkt, då della läroverk dels har stor kapacitet, dels 
ligger mycket nära en universitetsstad, där provårskurs redan finnes.

Högre allmänna läroverket i Malmö har en femårig realskola med tre, i 
de båda lägsta klasserna fyra, parallellavdelningar och har såväl latin- som 
realgymnasium. Latingymnasiet är både 4-årigt och 3-årigt, realgymnasiet 
däremot blott 3-årigt.

Ur provårssynpunkt skulle det självfallet vara till fördel, örn även 4-årigt 
realgymnasium funnes vid läroverket, då de pedagogiska utbildningsmöj
ligheterna härigenom bleve mer allsidiga. Ur lärjungesynpunkt skulle ett 
inrättande av ett 4-årigt realgymnasium medföra stora lättnader. På det 
3-åriga gymnasiet, särskilt i dess första ring, är arbetsbelastningen avsevärt 
större än på det 4-åriga. Denna skillnad måste framträda särskilt starkt vid 
ett provårsläroverk, där undervisningen i viss mån blir lidande av provårs- 
utbildningen. Såväl lärarkandidaternas bristande undervisningsvana som 
de av provåret förorsakade lärarbytena under pågående läsning medföra, 
att dels arbetsbelastningen blir större än vid läroverk, där provårskurs ej 
är anordnad, dels vissa svårigheter uppstå att medhinna kurserna. På grund 
av att lärotiden på det 3-åriga gymnasiet är kortare än på det 4-åriga och 
arbetstakten mer hetsig, framträda också de ovannämnda olägenheterna 
där på ett skarpare sätt. Det vore därför till stort gagn för undervisningen 
och för lärjungarna, örn i samband med upprättandet av en provårskurs 
vid h. a. läroverket i Malmö även ett 4-årigt realgymnasium inrättades.

En sådan ändring av läroverkets organisation skulle dessutom medföra 
vissa besparingar. För närvarande finnas vid läroverket tre parallellavdel
ningar i såväl första ringen som realskolans högsta klass. En avdelning i 
vardera av dessa skulle försvinna genom inrättandet av ett 4-årigt gymna
sium. Då ring I3 och II4 ha samma antal veckotimmar men högsta realskole- 
klassen för de lärjungar, som skola fortsätta på gymnasiet, 3 undervisnings- 
timmar i läroämnena mer än ring I4, skulle härigenom motsvarande bespa
ring kunna göras för statsverket.

Även på det differentierade gymnasiet framträda motsvarande olikheter 
i kostnaderna mellan det 3-åriga och det 4-åriga gymnasiet, i det att det
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förra har 4,5 veckotimmar mer än det senare. Även på detta stadium stäl
ler sig alltså det 4-åriga gymnasiet avsevärt billigare än det 3-åriga.

Under hänvisning till vad sålunda framhållits får undertecknad därför 
föreslå,

att riksdagen måtte för sin del vid högre allmänna lärover
ket i Malmö, om till läroverket i fråga förlägges en provårs
kurs, besluta inrättandet av även ett 4-årigt realgymnasium.

Stockholm den 22 mars 1943.

Ivar Sefve.


